
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 06 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3543 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 074/2023      Em, 30 de junho de 2023 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Assessor (a) 
de Patrimônio do Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação 
na Secretaria Municipal de Administração, o Sr. FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA SANTOS, para que o mesmo desempenhe todas 
as funções inerentes ao cargo ora ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Republicada por conter incorreção na original, publicada no 
DOM nº 3540, Parte 01, de 01/07/2023. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de 
julho de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N° 078/2023     Em, 30 de junho de 2023 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Assessor (a) 
de Almoxarifado do Município de Catolé do Rocha – PB, com 
lotação na Secretaria Municipal Administração, a Sra. LUCICLEIDE 
DANTAS DA SILVA, para que a mesma desempenhe todas as 
funções inerentes ao cargo ora ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Republicada por conter incorreção na original, publicada no 
DOM nº 3540, Parte 01, de 01/07/2023. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de 
julho de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 00043/2023 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha – PB  através do presidente, torna público, para 
conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que no 
referido  PREGÃO PRESENCIAL 00043/2023, realizado no dia 
05/07/2023  às 08:00 horas, tendo como objeto: Contratação de 
serviços de mecânica e elétrica em geral para manutenção dos 
veículos pertencentes ao município, em virtude do Pregão 
Presencial nº0040/2023 ter sido deserto, não houve 
comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como 
deserta. 

 
Catolé do Rocha-PB, 05  Julho  de 2023. 

 

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2023 

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do 
Pregoeiro, torna público que em face da desistência de assinatura 
de contrato com a primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em 
conformidade com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os 
licitantes remanescentes e habilitadas na ordem de classificação, 
0101,01010110000 – COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
33.160.739/0001-10, classificada em segundo lugar no item: 235 - 
R$ 22,46 (valor unitário ofertado) para assinatura do Contrato e 
VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 
33.511.641/0002-60, classificada em segundo lugar nos itens: 247- 
23,86 (valor unitário ofertado) para assinatura do Contrato. A 
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro 
classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato 
convocatório, conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e 
Licitações. Desde já, solicitamos certidões atualizadas, constante no 
Edital do referido processo no prazo de 02 (dois) dias úteis que 
deverá ser enviada para o e-mail: 
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será 
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a 
contratação. 

 
Catolé do Rocha - PB, 05 de julho de 2023. 

 
JORGE BANDEIRA DA SILVA 

Pregoeiro 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 

 

 


